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Åkersvika naturreservat - oppsummering av høring og ønske om 
godkjenning av besøksstrategi 

Besøksstrategien for Åkersvika naturreservat ble sendt på høring 18. juni 2021 til 335 høringsparter. 
Disse inkluderte grunneiere i reservatet og naboer til reservatet, bedrifter i nærheten av reservatet, 
velforeninger, andre typer foreninger, lag, klubber, lokale organisasjoner, stiftelser, kommuner og 
fylkeskommunen. Høringsfristen ble satt til 10. august 2021. 
 
Det kom inn totalt 6 uttalelser til strategien. Disse er gjengitt i korthet og kommentert nedenfor. Vi 
har justert noen detaljer i strategien på bakgrunn av innkomne innspill. Disse justeringene er også 
redegjort for nedenfor. Vi ber hermed Miljødirektoratet om å godkjenne besøksstrategien for 
Åkersvika naturreservat. 
 
Høringsinnspill og Statsforvalterens kommentarer 
 
Hamar roklub 1881 viser til side 9 i besøksstrategien hvor det står at roklubben arrangerer turer 
med robåt og kajakk og at klubben også leier ut disse. De presiserer at det ikke stemmer at klubben 
leier ut båter, men at medlemmer har tilgang til klubbens kajakker og robåter. De har også 
informasjon på sin hjemmeside om reglene i verneområdet knyttet til ferdsel. De har arrangert en 
klubbtur om høsten inn i reservatet to eller tre ganger de siste seks årene. De mener at eventuell 
øking i bruk av reservatet til padling ikke er fra deres medlemmer.  
 
Statsforvalterens kommentarer: Dette er en grei presisering og vi vil justere teksten i 
besøksstrategien angående dette. 
 
Hamar og Hedemarken Turistforening sier at det er viktig med en gjennomtenkt besøksstrategi 
for Åkersvika, og at de en gang innimellom arrangerer fellesturer i området. De er positive til mer 
informasjon om reservatet, slik at folk kan få økt kunnskap og forståelse for begrensingene i 
reservatet. De ønsker god fremkommelighet og merking på stier. De lurer på hvilken merking som er 
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tenkt brukt i Åkersvika og anbefaler at det settes egen logo på merker som forklarer hvem som er 
«eier» av stien. Stier i reservatet bør også knyttes an til eksisterende stisystemer som Ottestadstien 
og Hamar kommunes sentrumsskilting. De peker også på Vikingskipet som et infopunkt som bør 
oppgraderes for å fange opp besøkende av plassen. Der det er parkeringsmuligheter for bil i 
anslutning til stiene, bør dette fremgå tydelig. 
 
Statsforvalterens kommentarer: vi bruker Merkehåndboka til merking av turstier i verneområder, og 
i Åkersvika blir det benyttet blå merker av metall langs stiene. Der hvor det er behov for piler og 
navn, brukes også Merkehåndboka. Ellers bruker vi merkevaren Norges nasjonalparker til store og 
små informasjonsplakater i verneområdene, og verneskilt og underskilt i henhold til 
Miljødirektoratets krav. Materialevalg til skilter er aluminium, tre og glass. Dette med egen logo på 
skilter vil bli aktuelt for informasjonsplakater, men ikke for vanlige stimerker. Både Ottestadstien og 
Vikastien har egne skilter per i dag, men vi ser ikke helt behovet for at det står en «eier» på 
stimerkene. Vi har nå tydeliggjort i besøksstrategien at det er Statsforvalteren som er 
vedlikeholdsansvarlig for stier i reservatet, med mindre de er opparbeidet på initiativ fra en annen 
part. Når det gjelder Vikingskipet så mener vi fortsatt at en godt skiltet tursti bak Vikingskipet i 
kombinasjon med nye informasjonsplakater om reservatet bør dekke de besøkendes 
informasjonsbehov. Parkeringsmuligheter i nærheten av stier vil bli synlig på et kart på 
informasjonsplakatene vi lager.  
 
NOF avdeling Hedmark er positive til planene om bedre skilting i reservatet, men har enkelte 
kommentarer til bestemmelsene i reservatet. Fiske, ferdsel, roing og padling mener de bør reguleres 
strengere i reservatet. Ellers er de negative til mer ferdsel i verneområdet og til de planlagte stiene 
langs Vidarshov- og Prestegårdsstranda samt lenger øst mot Hjellum. De anbefaler heller ikke flere 
stier på andre sida Svartelvdeltaet på Stange-siden. De opplyser om at det finnes gode eksempler på 
skjerming av stier som likevel lar folk få se fuglene uten å skremme dem.  
 
Statsforvalterens kommentarer: vi er klar over at enkelte bestemmelser i verneforskriften er uklare 
eller for svake for å opprettholde verneformålet, og vil foreslå en revisjon av gjeldende verneforskrift 
dersom det blir en høring av nye vernegrenser i forbindelse med Intercity-prosjektet på Dovrebanen.  
 
Når det gjelder planlagte stier som enda ikke er realisert, mener vi også at disse må kunne utformes 
slik at de ikke blir skjemmende for fuglene og annet vilt i reservatet. Avstanden fra sti til arealer hvor 
fuglene oppholder seg er relevant for utformingen av stiene, men også hvor åpent det er mellom 
stien og strandarealene. Dette varierer fra plass til plass, og der hvor det er kort avstand fra sti til 
strand, i tillegg til lite skjerming av stien, vil det kunne være negativt for fugl og vilt med en sti. Vi har 
oppdatert avsnittet i besøksstrategien om forstyrrelser fra ferdsel, og prøvd å visualisere 
problematiske stistrekninger på kart.  
 
Vi ønsker ikke å legge opp til stier som er til vesentlig ulempe for dyrelivet. Derfor vil det bli stilt krav 
om tilstrekkelig skjerming av stier som per i dag mangler dette, dersom stiene må behandles etter 
verneforskriften for Åkersvika naturreservat. Det er dog mange stier som ligger rett utenfor 
vernegrensen eller som allerede er etablerte, og trenger derfor ikke en dispensasjon etter 
verneforskriften. Disse er vanskelige for oss som forvaltningsmyndighet å regulere.  
 
Rolf Jacobsens venner ønsker å sette mer fokus på Fløterholmen og kultur- og naturverdiene som 
kan oppleves der. Den svenske kunstneren Jan Håfström har hogd ord fra diktene til Rolf Jacobsen 
inn i den gamle grunnmuren som er igjen etter koia som en gang sto på Fløterholmen. De ønsker at 
denne plassen skal vedlikeholdes slik at den ikke gror igjen og at søppel fjernes. Plassen bør også 
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registreres som et kulturminne og det bør informeres om både det kunstneriske og det 
kulturhistoriske (fløtning) her. Fløterholmen er et turmål for både lokale og tilreisende besøkende. 
  
Statsforvalterens kommentarer: Vi takker for interessante opplysninger om Fløterholmen og dens 
potensiale som besøkspunkt. Vi skal ta opp dette temaet med Innlandet fylkeskommune som vil 
være med på å utarbeide informasjon om utvalgte kulturminner i reservatet.  
 
Privatpersoner har kommet med et ønske om et informasjonspunkt ved brygga på Disen i 
nærheten av Disen bru, siden mange ferdes via denne plassen. De ønsker også tydelig informasjon 
på Elvsholmen knyttet til padling og forstyrrende aktiviteter og at informasjonen generelt på 
Elvsholmen tilpasses barn. Det er også et ønske om å ta opp brenning og beite på Ridabu og at 
planene om en gangsti mellom Midtstranda og Vienkrysset gjenopptas. 
 
Statsforvalterens kommentarer: vi skal oppdatere informasjonen om reservatet og på Elvsholmen vil 
vi prøve å lage til informasjon som vekker interesse hos barn. Vi er takknemlig for innspill om flere 
informasjonspunkt, og vil jobbe for å få til informasjon også på Disen. Angående beite og brenning 
på Ridabu ved kalkdammen så er dette noe som hittil ikke har vært diskutert i forvaltningsplanen for 
Åkersvika naturreservat. Beite kan være positivt for både våtmarksfugl og artsmangfoldet, men det 
kreves noe tilrettelegging for beite og tilgang på interesserte beitedyreeiere. Planen for dette 
området er ikke å la det gro igjen til en skog, men å holde vegetasjonen lav nærmest dammen i 
kombinasjon med en kantsone ut mot veien. Det var et innspill fra Hamar kommune til 
reguleringsplanen for E6 Kolomoen-Arnkvern at det skulle etableres en sti mellom Midtstranda og 
Vienkrysset langs Flagstadelva. Dette innspillet er dog ikke tatt til følge og vi ønsker heller ikke å 
gjenoppta en slik plan nå, siden Flagstadelvdeltaet bør skjermes mest mulig fra flere forstyrrelser. 
 
 
Endringer som er gjort i besøksstrategien etter høringen: 
 

 Justert teksten om utleie av kano og robåt. 
 Tatt inn tekst angående kunstverket på Fløterholmen. 
 Utdypet teksten om ferdsel og forstyrrelse av våtmarksfugl. 
 Lagt til kart som viser forstyrrelsessoner langs stier som mangler vegetasjonssone. 
 Lagt om den mulige stitraséen sør for E6 mot Ottestadstien, siden det ikke er 

gjennomførbart å legge den over privat grunn. 
 Endret stien langs Rørosbanen ved Hjellum slik at den unngår våtmarksarealer med for lite 

skjerming. 
 Endret informasjonstype i Sandvika og på Fløterholmen 
 Lagt til et infopunkt på Disenstranda og på Tjuvholmen. 
 Oppdatert sti- og informasjonskartet i besøksstrategien. 

 
 
 

 
Med hilsen 
 
Vebjørn Knarrum (e.f.) 
avdelingsdirektør 

  
 
Erica Neby 
seniorrådgiver 
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Kopi til: 
ÅKER GÅRD EIENDOM AS Stasjonsvegen 1 2322 RIDABU 
Hanne Lillebo Just Brochs Gate 1 C 2321 Hamar 
Stange kommune Postboks 214 2336 STANGE 
Wedel Jarlsberg Birgit Strandbakken 2 2322 Ridabu 
Randi Mælumsæter 
Øverby 

Kurudvegen 23 2322 RIDABU 

ROLF JACOBSENS 
VENNER 

Skappels gate 2 2317 HAMAR 

Sandvika vel    
Astrid C Holm 
Hermansen 

Sælidvegen 50 2322 Ridabu 

HAMAR OG 
HEDEMARKEN 
TURISTFORENING 

Postboks 45 2301 HAMAR 

Norsk ornitologisk 
forening avd. Hamar 

   

Wedel Jarlsberg Nanna Strandbakken 2 2322 Ridabu 
HAMAR ROKLUB 1881 Postboks 196 2302 HAMAR 
HHT    
Innlandet 
fylkeskommune 

Pb. 4404 2325 HAMAR 

Mona Brenden    
NORSK ORNITOLOGISK 
FORENING (NOF), 
AVDELING HEDMARK 

Postboks 90 2401 ELVERUM 

ERNSTSEN BYGG OG 
EIENDOM AS 

Åsta Øst 2450 RENA 

Hans Olav Wedvik Børstad Gård, Børstadalleen 112 2318 Hamar 
Håkon Berge Kjonerudvegen 122 2312 OTTESTAD 
Signe Louise Berthelsen Børstad Gård, Børstadalleen 112 2318 Hamar 
Hamar kommune Postboks 4063 2306 HAMAR 
Hamar naturskole    
Hamar Roklub    
Ingrid Nytun Christie Hjellumvegen 152 2322 RIDABU 
Bård Wetten Vienvegen 28 2318 HAMAR 
Ellen Merete Hveberg Midtvangvegen 9 2323 Ingeberg 
ERNSTSEN BYGG OG 
EIENDOM AS 

Åsta Øst 2450 RENA 

Silje Amalie Brenden Stranda 15 A 2322 RIDABU 
 
 


